
اخبار

علمی فرهنگی

دیدار استاندار با 2 آزاده و جانباز 
دفاع مقدس

استاندار خراسان رضوی به مناسبت سالروز ورود آزادگان 
دفاع مقدس به کشور، با دو جانباز و آزاده ســرافراز دیدار و 

گفت و گو کرد. 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری، علی رضا رشیدیان 
طی ایــن دیدارها، بــا آزاده و جانبــاز دفاع مقــدس »عباس 
ساعی« پدر شهید هادی ساعی فرمانده لشکر عملیات خیبر 
و نیز بانو »خدیجه میرشــکار« جانبــاز و آزاده دفاع مقدس و 

همسر شهید حبیب شریفی راد دیدار کرد.

انتقال موزه مشاغل از فرهنگسرای 
بهشت به خانه داروغه

موزه مشاغل که طی چند ســال گذشته در فرهنگسرای 
بهشت مشهد در ابتدای خیابان جنت قرار داشت، به خانه 
تاریخی داروغه انتقال یافت.  بر اســاس گزارش معاونت 
فرهنگی اجتماعی شهرداری مشــهد، این موزه موقت با 
دیواره های گچی ســاخته و مانع دید کامل و منظر زیبای 
بنای تاریخی فرهنگسرای بهشت شده بود و نیاز به جابه 
جایی آن احســاس می شــد. به همین دلیل، پیکره های 
مومی پیشه وران و ابزار و ادواتی که در این محل موقت به 
نمایش درآمده بود به خانه تاریخی داروغه انتقال یافت و 
قرار است درحجره هایی که در کوچه منتهی به این خانه 

تاریخی توسط شهرداری بناشده است، تعبیه شود.

»ره باغ« فردوسی در آستانه اجرا 
مدیر کل میراث فرهنگی اســتان، دربــاره جزئیات طرح 
جلوخان آرامگاه فردوســی که هفته گذشــته در شورای 
فنــی ســازمان میــراث فرهنگــی کشــور تصویــب شــد، 
توضیحاتی ارائه کــرد. به گــزارش روابط عمومــی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان، 
»ابوالفضل مکرمی فر« در این باره گفت: در جلسه مذکور 
بر حفظ درختان بومی که قدمتی ۵۰ _ ۶۰ ساله دارند و 
همچین بر حفظ داشــته های موجود در جلوخان وحفظ 
طبیعت و ارتقای تاریخی فرهنگی این فضا به عنوان یک 
ره باغ و جلوگیری از هرگونه ســاخت و سازی تاکید شد. 
وی افزود: مقرر شد هیچ سازه ای نداشته باشیم و حجمی 
در محل شکل نگیرد تا این فضا فقط یک پیشخوان و ره باغ 
باشد. در سمت چپ و راســت  کنار جلوخان،  مسیرهای 
ســواره که عمدتا از خودروهــای برقی اســتفاده خواهد 
شد، تعبیه و مسیر میانی به عنوان محور اصلی جلو خان، 
برای  پیاده راه عبور گردشگران در نظر گرفته شده است. 
وی گفت: در این جلسه مقرر شد مشــاور طرح، جزئیات 
اجرایی جلوخان را که در شورای فنی به تصویب رسید، در 
طرح اعمال کند تا ظرف یک هفته آینده، شاهد اقدامات 

اجرایی در جلوخان باشیم.

 "مکتب تاریخ نگاری دهه ۶۰ مشهد" 
بازخوانی می شود

مدیر عامل موسســه فرهنگــی هنری خانه تاریخ مشــهد 
از برگــزاری همایش علمــی پژوهشــی بازخوانی مکتب 
تاریخ نگاری دهه ۶۰ مشــهد در آینده نزدیــک خبر داد. 
به گزارش روابــط عمومی این موسســه، "محمد آصفی" 
با اعلام این خبر گفت: معرفی اســتادان برجســته رشته 
تاریخ دانشــگاه فردوســی به عنوان بنیان گذاران مکتب 
تاریخ نگاری دهه ۶۰ مشهد مقدس، برگزاری نمایشگاه 
محصولات چند رسانه ای شامل تالیفات، اسناد، عکس و 
پوستر و نیز سخنرانی و ارائه مقالات از جمله برنامه های 

این همایش علمی پژوهشی خواهد بود.

میــرزاده-  کاروان زائــران پیاده مشــهد-کربلا، 
صبح دیروز برای هجدهمین سال متوالی، حرکت 
خود را از پایتخــت معنوی ایران آغــاز کردند تا در 
اربعین حســینی، زائر سیدالشــهدا)ع( باشــند. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی مجتمــع اســلامی 
حضرت بقیــة ا... الاعظم )عج(، ایــن کاروان بعد 
از طی حدود ســه هزار کیلومتر پیاده روی و   عبور 
از اســتان های مختلف کشــور و نیز بخش هایی از 
خاک عراق، در آستانه اربعین حسینی به کربلای 
معلی می رسند و به اقیانوس بیکران زائران پیاده 

اربعین می پیوندند.  
تولیت آســتان قــدس که صبــح دیروز در مراســم 
بدرقه این کاروان حضور یافته بود، به اهمیت این 
موضوع اشــاره و تصریح کــرد: پیام زائــران پیاده 
حرم سید الشــهدا )ع( آن اســت که با این حرکت 

اعــلام کنند در راه رســیدن به ســید الشــهدا )ع( 
حاضرند همه ســختی ها، رنج ها و خطــرات راه را 
به جان بخرند. به گزارش خراسان رضوی، حجت 
الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رئیسی« تأکید 
کرد: دشمنان باید بدانند »حسینی« ها در صحنه 
هستند و این کار، نمادی از مقاومت و ایستادگی 
اســت.   وی همچنین با اشــاره به فرازهای دعای 
ندبــه و وظایــف منتظــران ظهــور، نکاتــی را بیان 
کرد و گفــت: برخی ســیره مهدوی را به درســتی 
نمی شناســند و فکر می کنند وظیفه یک انســان 
ارادتمند بــه امام عصر )عج( ســکوت و در جا زدن 
است. وی ادامه: ما نه حق داریم عقب نشینی کنیم 
و نه این کــه متوقف شــویم، بر مبنای آیــات قرآن، 
عقب گرد هم ممنوع است، ما یک راه بیشتر نداریم 
و آن، پیشرفت در امور شخصی و اجتماعی است. 

هفته گذشته همزمان با برگزاری دوره معرفتی 
»ضیافت رضوی« در مشــهد، جمعــی از جوانان 
با آیت ا... علم الهدی دیــدار و گفت وگو کردند. 
این جلسه اگرچه با دعوت از رسانه ها همراه نبود 
 alamolhoda_com اما صفحه اینســتاگرامی
طی روزهای گذشــته، ویدئوی دو بخــش از این 
دیدار را منتشــر کرد. آیت ا... علم الهدی در این 
دیدار و در پاســخ به این ســوال کــه »برخی ورود 
شــما را بــه حوزه هــای اجتماعــی ماننــد عرصه 
موسیقی برای جبهه انقلاب هزینه زا می دانند، 
به طور مثال آیا لغو کنسرت در نیشابور و قوچان 
و غیــره لزومــی دارد؟« گفــت: واقعیــت نظرات 
منعکس نمی شود. معمولا افراد بر حسب مطامع 
خودشان سعی دارند مطلب ما را منعکس کنند. 
بنده به هیچ وجه با موســیقی مخالف نیســتم، با 
هنر مخالف نیستم. موســیقی یک بخش از هنر 
است و از نظر فقهی هم شــاید با خیلی از بزرگان 
و فقهایی کــه درباره موســیقی نظــر دارند، نظر 
بنده بازتر از خیلی از آقایان باشــد. آن چیزی که 
ما بــا آن مخالفیم، ابتذال اســت.  الان کنســرت 
بستر ابتذال است و ما با ابتذال قضیه مخالفیم. 
نه این کــه آقایی یــا فــرض بفرماییــد هنرمندی 
بیاید آواز بخواند، یــک هنرمندی هم یک آهنگ 
سالم غیرمبتذلی را بخواهد بنوازد، ما با ابتذال 
مخالفیم. بنده حرفم این اســت کــه این جا حرم 
امام رضا )ع( اســت. در حرم امام رضــا )ع( نباید 

ابتذال اجرا شود. بنده با ابتذال در حرم امام رضا 
)ع( مخالفم. افرادی که با ما مخالفت می کنند، 
یک عــده موســیقی دان هایی هســتند که اصل 
نقطه هدف مــا را نمی دانند. وقتــی می آیند با ما 
صحبــت می کننــد، خودشــان قانع می شــوند و 
می بینند حق با ماست. یک عده از مخالفان ما هم 
عده ای از جوان ها هستند. دلشان می خواهد که 
فعالیت های آزادی در جهت شادی و عیش و نوش 
و نشاط داشته باشند، بنده را ضد آن می دانند و با 
آن مخالفند. آن ها هم شاید خیلی مشکل نیست. 
مشکل اصلی ما با آن جریان قدرت و ثروت است. 
یک جریانی پشــت پرده اســت، جریــان قدرت و 
ثروت در مشــهد ما. آن ها دشــمن اصلی هستند 
و همه این تقطیع هــا، افتراهــا و تخریب هایی را 
که در فضای مجازی علیه بنده انجام می شــود، 
آن ها دارنــد انجام می دهند. ایــن جریان قدرت 
و ثروت، آمده نشسته و حســاب کرده که مشهد، 
همین سال گذشــته، 32 میلیون زائر داشت که 
از ایــن 32 میلیــون، چهار میلیــون زائر خارجی 
بودند. خب ایــن زائری کــه می آید ایــن جا، یک 
حرم می رود و می آید و بقیه وقتش فارغ است. اگر 
برنامه های تفریحی عیش، نوش، نشاط، فسق و 
فجور باشد، اســتقبال می کند. بحث این نیست 
که این جا یک کنســرت یا دو کنسرت اجرا شود. 
بحث بازار کنســرت اســت. این جریــان قدرت و 
ثروت می خواهد این جا را تبدیل به محل سرمایه 

اگر نظام و 
انقلاب بیاید 
هزینه  بدهد 
یک استان و 

شهری با این 
خصوصیت را  

کاملا محافظ از 
همه ابتذال ها و 

انحراف ها نگه 
دارد به نظر من 

این هزینه زیادی 
نیست که نظام 

و انقلاب دارد 
می دهد

گــذاری بــرای تمــام فعالیت های فســق و فجور 
کند، به خاطر این که فکر می کند مشــتری خود 
را این جــا دارد. 32 میلیــون آدم می آیند این جا 
که فراغت دارند به دنبال این کارها بروند. چهار 
میلیــون خارجی هــم می آیند که آن هــا هم همه 
گونه آمادگی را دارند. لذا تنها مســئله کنســرت 
نیســت، این هــا مســائل دیگــری را می خواهند 
اجرا کننــد. می خواهند مراکز ابتذال و فســق و 
فجــور راه بیندازنــد و بنده مخالفم. حتــی با نوع 
فعالیت های اقتصادی در شهر هم که تا اندازه ای 
این جا را بازار کالاهای خارجی و وسیله ای کنند 
برای توزیــع ابــزار تجملاتــی و کالای تجملاتی 
خارجی، با این هم بنده مخالفم. با بعضی ساخت 
و ســازهای شــهری هم که نتیجه آن، این باشد، 
مخالفم. مشکل آن ها با ما، مشکل سرمایه گذاری 
و سودبردن و بر قدرت و ثروت خودشان افزودن 
اســت. این هــا جریانات قــدرت و ثروت هســتند 
که جوان ها را گاهی اوقات ابــزار می کنند، پس 
مســئله تنها کنسرت نیســت. اگر نظام و انقلاب 
بیاید هزینــه  بدهد، یک اســتان و شــهری با این 
خصوصیــت را به عنــوان »قبــة الاســلام« کاملا 
محافــظ از همــه ابتذال هــا و از همــه انحراف ها 
نگه دارد و یک فضای ســالم برای مســلمان ها و 
جوان های روشــن اندیش در کل کشور باشد، به 
نظر من این هزینه زیادی نیست که نظام و انقلاب 

دارد می دهد.

در دوران جوانی دنبال نوشتن بعضی 	 
پیِس های تئاتر بودم

آیــت ا... علــم الهــدی همچنیــن در پاســخ بــه 
این ســوال که »مــا، حــاج آقــای علــم الهدی و 
امثال ایشان را بیشــتر در رســانه ها و خطبه ها 
می بینیم. دوســت داریم بدانیم حاج آقا روزی 
چند ســاعت کار می کننــد؟ آخریــن کتابی که 
خوانده انــد چه بــوده اســت؟ چقــدر تلویزیون 
نگاه می کنند؟ ســریال ها را دنبــال می کنند یا 
نه؟« پاســخ داد: ما هر وقت با جوانــان برخورد 
می کنیم، اول همین سؤال را مطرح می کنند. 
علــت هم این اســت کــه این جوانــان، مــا را که 
می بینند، یادشان نمی آید که با یک پیرمرد روبه 
رو هستند. جوانی خودشان را در نظر می گیرند 
و سؤالشان هم ســؤال جوانی اســت. اولا بنده 
ساعت کارم و میزان کارم در شــبانه روز، چه از 
نظر کیفیت و چه از نظر کمیت، با شما متفاوت 
اســت چون اولا شــما برادران و خواهــران، پیر 
را نمی توانیــد درک کنیــد چون هیــچ وقت پیر 
نبودیــد  اما ما جــوان را می توانیــم درک کنیم.
چــون روزی جوان بودیــم و می فهمیــم جوانی 
چیســت. بنــده چــون جوانــی را درک می کنم 
و دوران جوانــی را هــم گذرانــده ام، تقریبا کار 
روزمــره خــودم را وقتی بــه کار یک جــوان بین 
2۵ سال تا 3۰ سال تقســیم می کنم، می بینم 
مــن پیرمــرد دارم به انــدازه ســه تــا جــوان کار 

می کنم. یعنی کار روزمره ام از نظر فعالیت های 
اجتماعی، جواب گویی بــه مراجعات، مطالعه 
بولتن هــا و جریان هــای اطلاعاتی که مــا را   از 
وضع روز، چه در مسائل داخلی و چه در مسائل 
خارجی آگاه کند، به اضافه مطالعاتی که برای 
ســخنرانی هــا، نمــاز جمعــه و برنامه هــا انجام 
می دهیــم، روی هــم رفته اگــر از نظــر کمیت و 
کیفیت ارزیابی کنیم، شــاید به اندازه کار سه تا 
جوان در شبانه روز باشد. بنده اگر از وقتم زیاد 
بیاید، مقید هستم بر این که فیلم ببینم و عمدتا 
مقیدم تــا آن جا کــه بتوانم همین ســریال های 
تلویزیونــی را ببینــم. البته این طور نیســت که 
حتی یک سریال را بتوانم تا آخرش ادامه بدهم 
چون فرصــت نمی کنم امــا این را مــن از مدت 
مدیدی قبل مقید بودم. بنده در ابتدای جوانی، 
آن زمانی که کشــور را فســق و فجور گرفته بود 
و آن چــه در عرصه هنر وجود داشــت، همه اش 
مخالفت بــا دین، انقــلاب و مخالفت با اســلام 
بود، در همــان زمان که بنــده در دوران جوانی 
بودم، خودم دنبال نوشــتن بعضــی پیِس های 
تئاتر بودم و در پیِس نویسی آن زمان من دست 
داشــتم، منتها امکانات در عرصه هنــر برای ما 
فراهم نبود. ما جا هم نداشتیم و از الطاف خفیه 
پروردگار هم همین بود که ما آن روز، وارد عرصه 
هنر نشــدیم چون ممکن بود بــا آن وضعیت، از 

خیلی موفقیت ها عقب بمانیم.
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